



ROMANIA  
JUDEȚUL SĂLAJ  
COMUNA RUS  
CONSILIUL LOCAL

Rus Nr. 39, C.P. 457290; Tel./Fax: 0260639394  
E-mail: [primarius@yahoo.com](mailto:primarius@yahoo.com) ; Site: [www.comunarus.ro](http://www.comunarus.ro)



## HOTĂRÂREA NR.15

din 12.04.2023

**privind aprobarea actualizării indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general revizuit al obiectivului de investiții „ Reabilitare clădire cămin cultural Fântânele-Rus, comuna Rus, județul Sălaj”**  
**Consiliul local Rus , întrunit în ședința extraordinară din 12.04.2023 ,**

Având în vedere :

- Proiectul de HCL nr. 1103/04.04.2023 inițiat de către primarul comunei Rus ;
- referatul de aprobare a primarului comunei Rus nr.1104/04.04.2023 ;
- raportul de specialitate nr. 1105/04.04.2023 întocmit de responsabilul de achiziții publice ;
- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Rus ;
- poziția nr.52 din Anexa la Programul Anual de Achiziții Publice al comunei Rus pentru anul 2023, aprobat prin HCL nr.3/30.01.2023;
- prevederile HCL nr.8/30.01.2023 privind aprobarea bugetului local pe anul 2023;
- prevederile HCL nr.32/06.06.2022 privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a Devizului general al obiectivului de investiții „ Reabilitare clădire cămin cultural Fântânele-Rus , comuna Rus, județul Sălaj ”;
- prevederile art.44 , alin. (1) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale;
- prevederile HG nr.907/2016 privind etapele de elaborare și conținutul-cadru al documentațiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiții finanțate din fonduri publice ;
- prevederile art.129 , alin.(2) lit. b) și alin.4, lit.d) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ , cu modificările și completările ulterioare ;

În temeiul art.139 alin. (1) și art. 196 , alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare ;

## HOTĂRĂȘTE:

**Art.1.** Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici și Devizul general revizuit , pentru obiectivul de investiții „ **Reabilitare clădire cămin cultural Fântânele-Rus , comuna Rus, județul Sălaj** ”.

**Art.2.** Bugetul integral al proiectului este asigurat din venituri proprii , astfel cum au fost aprobate în **Bugetul local pe anul 2023** și în **Programul de achiziții publice al comunei Rus, pentru anul 2023.**

**Art.3.** Devizul general revizuit este prevăzut în **Anexa 1** care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

**Art.4.** La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri , se abrogă , în totalitate , dispozițiile HCL Rus nr.32/06.06.2022;

**Art.5.** Din partea comunei Rus desemnăm pe domnul primar Cozma Ioan-Aurelian pentru a reprezenta comuna Rus în toate cele ce țin de proiectul „ **Reabilitare clădire cămin cultural Fântânele-Rus , comuna Rus, județul Sălaj** ”.

**Art.6.** Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul comunei Rus.

**Art.7.** Prezenta se comunică prin grija secretarului general al comunei , în termenele legale, către :

- Instituția Prefectului -Județul SĂLAJ;
- D-lui Primar al comunei;
- Compartiment contabilitate și compartiment achiziții;
- Dosar hotărâri și Dosar ședință;
- Se aduce la cunostință publică prin afisare la sediul primăriei și postare pe site: [www.comunarus.ro](http://www.comunarus.ro)

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,  
CONSILIER LOCAL,  
LUCIAN-ANDREI CENTEA



CONTRASEMNAT PENTRU LEGALITATE,  
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI,  
IOAN-MARIAN BORA

OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

**DEVIZUL GENERAL**

Anexa Nr. 7

al obiectivului de investitii

**Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj**

Conform H.G. nr. 907 din 2016

Nr. crt.	Denumirea capitolelor si subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fara TVA)	TVA	Valoare cu TVA
		lei	lei	lei
1	2	3	4	5
<b>CAPITOL 1</b>				
<b>Cheltuieli pentru obtinerea si amenajarea terenului</b>				
1.1	Obtinerea terenului	0.00	0.00	0.00
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 1</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CAPITOL 2</b>				
<b>Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului de investitii</b>				
<b>TOTAL CAPITOL 2</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>CAPITOL 3</b>				
<b>Cheltuieli pentru proiectare si asistenta tehnica</b>				
3.1	Studii	0.00	0.00	0.00
3.1.1	Studii de teren	0.00	0.00	0.00
3.1.2	Raport privind impactul asupra mediului	0.00	0.00	0.00
3.1.3	Alte studii specifice	0.00	0.00	0.00
3.2	Documentatii-suport si cheltuieli pentru obtinerea de avize, acorduri si autorizatii	0.00	0.00	0.00
3.3	Expertizare tehnica	0.00	0.00	0.00
3.4	Certificarea performantei energetice si auditul energetic al cladirilor	0.00	0.00	0.00
3.5	Proiectare	4,000.00	760.00	4,760.00
3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00	0.00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deviz general	4,000.00	760.00	4,760.00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00	0.00	0.00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00	0.00	0.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	0.00	0.00	0.00
3.6	Organizarea procedurilor de achizitie	3,000.00	570.00	3,570.00
3.7	Consultanta	0.00	0.00	0.00
3.7.1	Managementul de proiect pentru obiectivul de investitii	0.00	0.00	0.00
3.7.2	Auditul financiar	0.00	0.00	0.00
3.8	Asistenta tehnica	0.00	0.00	0.00
3.8.1	Asistenta tehnica din partea proiectantului	0.00	0.00	0.00

DEVIZUL GENERAL: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj

1	2	3	4	5
3.8.1.1	pe perioada de executie a lucrarilor	0.00	0.00	0.00
3.8.1.2	pentru participarea proiectantului la fazele incluse în programul de control al lucrarilor de executie, avizat de catre Inspectoratul de Stat în Constructii	0.00	0.00	0.00
3.8.2	Dirigentie de santier	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 3</b>		<b>7,000.00</b>	<b>1,330.00</b>	<b>8,330.00</b>
<b>CAPITOL 4</b>				
<b>Cheltuieli pentru investitia de baza</b>				
4.1	Constructii si instalatii	375,813.15	71,404.50	447,217.65
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00	0.00	0.00
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00	0.00	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00	0.00	0.00
4.5	Dotari	0.00	0.00	0.00
4.6	Active necorporale	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 4</b>		<b>375,813.15</b>	<b>71,404.50</b>	<b>447,217.65</b>
<b>CAPITOL 5</b>				
<b>Alte cheltuieli</b>				
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.1	Lucrari de constructii si instalatii aferente organizarii de santier	0.00	0.00	0.00
5.1.2	Cheltuieli conexe organizarii santierului	0.00	0.00	0.00
5.2	Comisioane, cote, taxe, costul creditului	0.00	0.00	0.00
5.2.1	Comisiioanele si dobanzile aferente creditului bancii finantatoare	0.00	0.00	0.00
5.2.2	Cota aferenta ISC pentru controlul calitatii lucrarilor de constructii	0.00	0.00	0.00
5.2.3	Cota aferenta ISC pentru controlul statului in amenajarea teritoriului, urbanism si pentru autorizarea lucrarilor de constructii	0.00	0.00	0.00
5.2.4	Cota aferenta Casei Sociale a Constructorilor - CSC	0.00	0.00	0.00
5.2.5	Taxe pentru acorduri, avize conforme si autorizatia de construire/desfiintare	0.00	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	10,000.00	1,900.00	11,900.00
5.4	Cheltuieli pentru informare si publicitate	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 5</b>		<b>10,000.00</b>	<b>1,900.00</b>	<b>11,900.00</b>
<b>CAPITOL 6</b>				
<b>Cheltuieli pentru probe tehnologice si teste</b>				
6.1	Pregatirea personalului de exploatare	0.00	0.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL CAPITOL 6</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>392,813.15</b>	<b>74,634.50</b>	<b>467,447.65</b>
<b>din care: C+M (1.2+1.3+1.4+2+4.1+4.2+5.1.1)</b>		<b>375,813.15</b>	<b>71,404.50</b>	<b>447,217.65</b>

Proiectant



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

### F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Nr. cap./ subcap. deziz general	Denumirea capitolelor de cheltuieli	Valoarea cheltuielilor pe obiect (exclusiv TVA)	Din care: C+M
		lei	lei
1	2	3	4
1.2	Amenajarea terenului	0.00	0.00
1.3	Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la starea initiala	0.00	0.00
1.4	Cheltuieli pentru relocarea/protectia utilitatilor	0.00	0.00
2	Realizarea utilitatilor necesare obiectivului	0.00	0.00
3.5	Proiectare	4,000.00	0.00
3.5.1	Tema de proiectare	0.00	0.00
3.5.2	Studiu de fezabilitate	0.00	0.00
3.5.3	Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a lucrarilor de interventii si deziz general	4,000.00	0.00
3.5.4	Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii avizelor/acordurilor/autorizatiilor	0.00	0.00
3.5.5	Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a detaliilor de executie	0.00	0.00
3.5.6	Proiect tehnic si detalii de executie	0.00	0.00
4	Investitia de baza	375,813.15	375,813.15
4.1.1	CONSTRUCTII	359,280.61	359,280.61
4.1.2	INSTALATII	16,532.54	16,532.54
5.1	Organizare de santier	0.00	0.00
5.3	Cheltuieli diverse si neprevazute	10,000.00	0.00
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00	0.00
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)</b>		<b>389,813.15</b>	<b>375,813.15</b>
<b>TVA 19 %</b>		<b>74,064.50</b>	<b>71,404.50</b>
<b>TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)</b>		<b>463,877.65</b>	<b>447,217.65</b>

Proiectant



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: CONSTRUCTII  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

**F2 - CENTRALIZATORUL**  
**cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari**

**Obiectul CONSTRUCTII**

Nr. cap./subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA)
		lei
1	2	3
<b>I. Lucrari de constructii si instalatii</b>		
4.1	Constructii si instalatii	359,280.61
4.1.1	[0004.1.1] SUPRASTRUCTURA	38,017.11
4.1.2	[0004.1.2] ARHITECTURA	321,263.50
	<b>TOTAL I</b>	<b>359,280.61</b>
<b>II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice</b>		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00
	<b>TOTAL II</b>	<b>0.00</b>
<b>III. Procurare</b>		
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
4.5	Dotari	0.00
4.6	Active necorporale	0.00
	<b>TOTAL III</b>	<b>0.00</b>
<b>IV. Probe tehnologice si teste</b>		
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00
	<b>TOTAL IV</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):</b>		<b>359,280.61</b>
<b>TVA 19%:</b>		<b>68,263.32</b>
<b>TOTAL VALOARE:</b>		<b>427,543.93</b>

Proiectant



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: INSTALATII  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

**F2 - CENTRALIZATORUL**  
**cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari**

**Obiectul INSTALATII**

Nr. cap./subcap. deviz general	Cheltuieli pe categoria de lucrari	Valoare (exclusiv TVA)
		lei
1	2	3
<b>I. Lucrari de constructii si instalatii</b>		
4.1	Constructii si instalatii	16,532.54
4.1.1	[0004.2.1] Instalatii sanitare	8,399.47
4.1.2	[0004.2.2] Instalatii electrice	8,133.07
	<b>TOTAL I</b>	<b>16,532.54</b>
<b>II. Montaj utilaje si echipamente tehnologice</b>		
4.2	Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale	0.00
	<b>TOTAL II</b>	<b>0.00</b>
<b>III. Procurare</b>		
4.3	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita montaj	0.00
4.4	Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu necesita montaj si echipamente de transport	0.00
4.5	Dotari	0.00
4.6	Active necorporale	0.00
	<b>TOTAL III</b>	<b>0.00</b>
<b>IV. Probe tehnologice si teste</b>		
6.2	Probe tehnologice si teste	0.00
	<b>TOTAL IV</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL VALOARE (exclusiv TVA):</b>		<b>16,532.54</b>
<b>TVA 19%:</b>		<b>3,141.18</b>
<b>TOTAL VALOARE:</b>		<b>19,673.72</b>

Proiectant



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: CONSTRUCTII  
 STADIUL FIZIC: SUPRASTRUCTURA  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

### F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA			
Nr.	Capitolul de lucrari		U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-	
0	1		2	3	4	5 = 3 x 4	
1	CD08E1QS001	Zidarie din blocuri BCA grosime 15 cm nearnata	mc	1.10	142.6008	156.86	
				material:	7.1508	7.87	
				manopera:	135.4500	149.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
1.L	2101133	Mortar de zidarie M 25 nisip s 1030	mc	0.26	362.5408	95.71	
1.L	20027728	Bloc zidarie BCA 15X25X60	mc	1.08	600.0676	650.17	
2	zF113c03+*	Termoizolare acoperisuri-plate cu vata minerala bazaltica, , placi gros.180-250mm,-planseu lemn	mp	274.00	11.3129	3,099.73	
				material:	0.8129	222.73	
				manopera:	10.5000	2,877.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.L	2605805	Vata minerala bazaltica 10 cm	mp	276.74	53.6567	14,848.96	
3	RPCH17A%	Tavanuitul planseelor din lemn : de rasinoase	mp	69.00	75.3064	5,196.14	
				material:	54.0511	3,729.53	
				manopera:	20.3000	1,400.70	
				utilaj:	0.9553	65.92	
				transport:	0.0000	0.00	
4	RPCH08B1	Reparatii la elemente de sarpanata deteriorate prin...platuire	mp	95.00	74.5058	7,078.06	
				material:	58.1265	5,522.02	
				manopera:	16.3793	1,556.03	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
5	CN54A+[1]	Ignifugare si protectie insecto-fungicida elementelor ...de constructii din lemn	mp	190.00	13.3944	2,544.93	
				material:	5.6944	1,081.93	
				manopera:	7.7000	1,463.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
		<b>procent</b>	<b>material</b>	<b>manopera</b>	<b>utilaj</b>	<b>transport</b>	<b>total</b>
<b>Total Cheltuieli directe:</b>			26,158.93	7,445.73	65.92	0.00	33,670.57
<b>Recapitulatia:</b>		Recap 2019: CAM 2,25 7;5					
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	167.53	0.00	0.00	167.53	
<b>Total Inclusiv Cheltuieli directe:</b>		26,158.93	7,613.26	65.92	0.00	33,838.10	
Cheltuieli indirecte	7.0000 %	1,831.13	532.93	4.61	0.00	2,368.67	
<b>Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:</b>		27,990.05	8,146.19	70.53	0.00	36,206.77	
Profit	5.0000 %	1,399.50	407.31	3.53	0.00	1,810.34	
<b>Total Inclusiv Beneficiu:</b>		29,389.56	8,553.49	74.06	0.00	38,017.11	

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>					<b>38,017.11</b>
<b>TVA:</b>				19.00 %	<b>7,223.25</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>					<b>45,240.36</b>

Proiectant



Report generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: CONSTRUCTII  
 STADIUL FIZIC: ARHITECTURA  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

### F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>1</b>	<b>DESFACERI, DEMONTARI</b>				
1.1	RPCT26XC Desfacerea invelitorilor din azbociment,eternit,materioal plastic colorat diferit,plane sau ondulate	mp	387.00	26.6000	10,294.20
			material:	0.0000	0.00
			manopera:	26.6000	10,294.20
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.2	RPIZE17B# Desfacerea jgheaburi si burlane din tabla	m	70.90	32.4006	2,297.20
			material:	5.9006	418.35
			manopera:	25.2000	1,786.68
			utilaj:	1.3000	92.17
			transport:	0.0000	0.00
1.3	RPCT33A1 Demontarea usilor si ferestrelor din lemn....	mp	14.09	15.0143	211.55
			material:	0.0000	0.00
			manopera:	15.0143	211.55
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.4	RCSJ11A# Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	mp	44.80	50.3423	2,255.33
			material:	0.0313	1.40
			manopera:	49.7000	2,226.56
			utilaj:	0.6110	27.37
			transport:	0.0000	0.00
1.5	RPCK45A% Desfacerea pardoselilor calde-dusmele din scandura,dulapi	mp	24.50	8.2541	202.23
			material:	0.1875	4.59
			manopera:	7.7000	188.65
			utilaj:	0.3666	8.98
			transport:	0.0000	0.00
1.6	PJ11A1-asim Curatarea fetelor zidariei in vederea repararii peretilor	mp	351.00	10.8500	3,808.35
			material:	0.0000	0.00
			manopera:	10.8500	3,808.35
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
<b>2</b>	<b>FINISAJE INTERIOARE</b>				
2.1	IZF12XE[2] Sapa de egaliz.din mortar cim.gata preparat pe supraf.verticale in grosime medie de 8 cm	mp	210.95	54.2181	11,437.30
			material:	31.1285	6,566.56
			manopera:	22.7500	4,799.11
			utilaj:	0.3396	71.63
			transport:	0.0000	0.00

## STADIUL FIZIC: ARHITECTURA

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4
2.2	CG16B%[1]	Pardoseli din gresie ceramica portelanata	mp	210.95	50.1312	10,575.18
				material:	0.0500	10.55
				manopera:	49.0000	10,336.55
				utilaj:	1.0812	228.08
				transport:	0.0000	0.00
2.2.L	3065270	Chit pt. rosturi cul. crem	kg	274.24	8.7510	2,399.83
2.2.L	6109763	Adeziv gresie faianta	kg	632.85	5.0006	3,164.61
2.2.L	20030022	Gresie pt. interior, portelanata, rectificata, crem/bej, 30x30cm	mp	217.28	56.2563	12,223.29
2.3	RCSJ03A%	Reparatii tencuieli int.brute, pereti zidarie caramida/beton, mortar ipsos-var m-10 t.pt.realiz.grnd	mp	93.00	71.0168	6,604.56
				material:	37.3380	3,472.43
				manopera:	33.6000	3,124.80
				utilaj:	0.0788	7.33
				transport:	0.0000	0.00
2.4	RPCF20A01+[1]	Tinci pe baza de var hidroalic pentru lucrari	mp	370.00	5.1470	1,904.41
				material:	2.6620	984.96
				manopera:	2.4850	919.45
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.5	CN04B1	Vopsitorii la interior si exterior, la pereti si tavane, executate manual, cu vopsea Vinarom 1), pe glet de ipsos existent;	mp	341.30	10.9250	3,728.72
				material:	0.4250	145.07
				manopera:	10.5000	3,583.65
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.5.L	6104349	Vopsea lavab casati tecnopaint special pentru int/ext	l	160.41	20.1648	3,234.65
2.6	CN02B%*	Vopsire cu lac protector poliuretanic pentru tavane din lemn	mp	226.70	13.3859	3,034.58
				material:	1.1359	257.50
				manopera:	12.2500	2,777.08
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.6.L	7800856	Vopsea in ulei pt lemn	l	102.02	62.5070	6,376.66
2.7	CE02A1	Invelitoare din tigla metalica	mp	385.00	76.0288	29,271.10
				material:	34.0288	13,101.10
				manopera:	40.2500	15,496.25
				utilaj:	1.7500	673.75
				transport:	0.0000	0.00
2.7.L	20027943	Tigla metalica	mp	385.00	75.0084	28,878.25
2.8	CE15XA[1]	Rigle din lemn de rasinoase la acoperisuri	m	1,539.00	9.5822	14,747.01
				material:	6.2322	9,591.36
				manopera:	3.1500	4,847.85
				utilaj:	0.2000	307.80
				transport:	0.0000	0.00
2.9	RPCE40A%[2]	Folie tip bariera de vapori la acoperisuri si plansee	mp	385.00	12.6885	4,995.09
				material:	9.1885	3,537.59
				manopera:	3.5000	1,347.50
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00

## STADIUL FIZIC: ARHITECTURA

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
2.10	CN02B% Vopsire cu lac protector poliuretanic pentru streasina de lemn aplicata la exterior	mp	55.80	13.3859	746.93
			material:	1.1359	63.38
			manopera:	12.2500	683.55
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.10.L	7800856 Vopsea in ulei pt lemn	l	18.97	62.5070	1,185.88
2.11	RPCJ13B1 Reparatii de tencuiei interioare, în jurul tocurilor si pervazurile la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 10-T, având spaletii...drepti între 15-25 cm latime	m	70.00	25.2670	1,768.69
			material:	2.1677	151.74
			manopera:	23.0993	1,616.95
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.12	CI06A1 Placaj din faianta la pereti si stâlpi placi de aceeași culoare si același format, fixate cu mortar de ciment marca M 100—T cu adaos de var pasta de circa 2 cm grosime, la încăperi cu suprafata mai mica de 10 m2;	mp	28.70	108.1639	3,104.30
			material:	12.5139	359.15
			manopera:	95.2000	2,732.24
			utilaj:	0.4500	12.92
			transport:	0.0000	0.00
2.12.L	2400274 Faianta mapisa 23.5x35.5 cm. piscis-n	mp	28.70	62.5070	1,793.95
2.13	CK11H1[2] FERESTRE DIN PVC CU GEAM TERMOPAN	mp	8.78	139.0020	1,219.74
			material:	2.8520	25.03
			manopera:	136.1500	1,194.72
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.14	6302564 FERESTRE PVC CU GEAM TERMOPAN	mp	14.09	1,250.1408	17,614.48
			material:	1,250.1408	17,614.48
			manopera:	0.0000	0.00
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.15	CK34A+ Usi din PVC, cu doua canaturi, (unul fix si altul mobil), montate cu dibluri din plastic, etansarea rosturilor cu spuma poliuretanică si cordon de silicon, având suprafata tocului:...până la 5 mp inclusiv;	mp	17.75	40.6260	721.11
			material:	8.6260	153.11
			manopera:	31.5000	559.13
			utilaj:	0.5000	8.88
			transport:	0.0000	0.00
2.15.L	6313332 Diblu cu expandare marimea 6	buc	106.50	2.0127	214.36
2.15.L	20012680 Silicon de etansare	l	3.55	106.6120	378.47
2.15.L	20010080 Spuma poliuretanică	l	4.44	53.5560	237.65
2.15.L	6720287 Usa din profile PVC tip schnicks intr-un canat	mp	17.75	1,250.1408	22,190.00
2.16	CK09A1[4] GLAFURI INTERIOARE DIN PVC	m	13.80	8.7500	120.75
			material:	0.0000	0.00
			manopera:	8.7500	120.75
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.17	21028968 GLAFURI PVC	m	13.80	56.2563	776.34
			material:	56.2563	776.34
			manopera:	0.0000	0.00
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
2.18	CK26B# Glafuri, pervaze ...glafuri aluminiu,montate la ferestre	m	13.80	125.6626	1,734.14
			material:	111.6626	1,540.94
			manopera:	14.0000	193.20
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00

## STADIUL FIZIC: ARHITECTURA

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
2.19	CK03B%	Usi lemn int.sau ext. un canat,pe toc incl.izolatie toc, montate pe ghermele existente	mp	3.36	64.0257	215.13
				material:	5.8757	19.74
				manopera:	57.7500	194.04
				utilaj:	0.4000	1.34
				transport:	0.0000	0.00
2.19.L	672029A	Usi din profile pvc tip	mp	3.36	1,250.1408	4,200.47
2.20	CE13C1	Jgheaburi din tabla zincata semirotonda, cu diametrul de 15 cm, prefabricate	m	83.40	75.3321	6,282.69
				material:	62.7321	5,231.85
				manopera:	12.6000	1,050.84
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.21	CE14A1	Burlane din tabla zincata de 0,5 mm, inadita prin petrecere pe circa 6 cm si lipite, fixate in zid prin bratari din otel zincat inclusiv coturi rotunde, cu D= 15,4 cm	m	8.00	65.8047	526.44
				material:	41.6547	333.24
				manopera:	24.1500	193.20
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
<b>3</b>	<b>FINISAJE EXTERIOARE</b>					
3.1	RMDC09A2	Profile/scafe ipsos trase pe loc la pereti, grund,glet pe supr.plane, desfas.scafa/profil 15- 30 cm	m	40.90	332.7213	13,608.30
				material:	26.4713	1,082.68
				manopera:	306.2500	12,525.63
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
3.2	CF21C%[1]	Sistem ext. termoizolant de fatada cu termoizolatie din polistiren expandat in grosime de 10 cm	mp	150.20	53.4013	8,020.88
				material:	11.9013	1,787.58
				manopera:	41.3000	6,203.26
				utilaj:	0.2000	30.04
				transport:	0.0000	0.00
3.2.L	6719275	Diblu PVC marimea 3 nii-1030-75	buc	901.20	0.3500	315.46
3.2.L	2604007	Polistiren expandat gros 10 cm	mc	15.02	437.5493	6,571.99
3.3	CF21C%[4]	Sistem ext. termoizolant de fatada cu termoizolatie din polistiren extrudat in grosime de 5 cm-soclu	mp	39.30	61.3517	2,411.12
				material:	14.9517	587.60
				manopera:	46.2000	1,815.66
				utilaj:	0.2000	7.86
				transport:	0.0000	0.00
3.3.L	6719275	Diblu PVC marimea 3 nii-1030-75	buc	235.80	0.3500	82.54
3.3.L	2604012	Polistiren extrudat gros 5 cm	mc	2.04	312.5352	638.70
3.4	CF28A01+[1]	Tencuieli decorative siliconice cu fibra de carbon,granulatie 1,5-2 mm.aplicate manual pe suprafete termoizolate -un strat amorsa, un strat grund (de imbibare) si un strat tencuiala	mp	150.20	13.5736	2,038.76
				material:	4.4736	671.94
				manopera:	9.1000	1,366.82
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
3.4.L	2600092	Tencuiala decorativa ,granulatie 2 mm,	kg	413.05	9.1510	3,779.83
3.5	CN03A+	Vopsitorii exterioare cu vopsea DEKO Vopsea Lavabila pentru exterior, aplicate manual...Un strat DEKO AMORSA (dilutie 1:4) si din doua straturi DEKO Vopsea Lavabila pentru exterior (stratul 1 diluat cu 10% apa si stratul 2, nediluat), aplicate pe suprafete noi mai putin absorbante	mp	39.30	11.9039	467.82
				material:	3.1539	123.95
				manopera:	8.7500	343.88
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00

## STADIUL FIZIC: ARHITECTURA

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4	
3.6	ATD34XA	Schela metalica tubulara pt.lucrari de montaj pinala 7 m inclusiv	mp	150.00	31.2318	4,684.77	
				material:	1.5818	237.27	
				manopera:	22.7500	3,412.50	
				utilaj:	6.9000	1,035.00	
				transport:	0.0000	0.00	
3.7	CO01A1	Trotuar din beton simplu turnat pe loc	mp	70.30	32.9758	2,318.20	
				material:	16.8758	1,186.37	
				manopera:	16.1000	1,131.83	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
3.7.L	20019273	Beton marfa C12/15 T4 II/A S 32,5 R 31 ( B200 )	mc	5.69	400.0451	2,277.98	
3.8	RPCE33A%	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclu cladirii,cu bitum tip d	m	78.50	11.4424	898.23	
				material:	7.9244	622.07	
				manopera:	3.5000	274.75	
				utilaj:	0.0180	1.41	
				transport:	0.0000	0.00	
3.9	TRA01A10P	Transportul rutier al...pamantului sau molozului cu autobasculanta dist.=10 km	tona	15.00	15.0004	225.01	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	0.0004	0.01	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	15.0000	225.00	
3.10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate (balast), avand functia de rezidenta filtranta, izolatoare, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica;	mc	27.00	135.3037	3,653.20	
				material:	99.7862	2,694.23	
				manopera:	12.9500	349.65	
				utilaj:	22.5675	609.32	
				transport:	0.0000	0.00	
3.11	DD02A1-ASIM	Pavaj executat cu pavele normale calitatea 1 pe un substrat de nisip	mp	27.00	103.6312	2,798.04	
				material:	8.8072	237.80	
				manopera:	94.5000	2,551.50	
				utilaj:	0.3240	8.75	
				transport:	0.0000	0.00	
3.12	8000511	Dale pref. 20 x 16 x 4,3 cm	mp	27.00	70.0079	1,890.21	
				material:	70.0079	1,890.21	
				manopera:	0.0000	0.00	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
3.13	RPCE25A-01% asim	Camasiuala horn cu plasa si tencuiala asim	mp	7.20	48.7707	351.15	
				material:	17.2707	124.35	
				manopera:	31.5000	226.80	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
<b>Total Cheltuieli directe:</b>			175,751.07	104,489.12	3,132.63	225.00	283,597.82

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
<b>Recapitulatia:</b> Recap 2019: CAM 2,25 7;5						
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	2,351.01	0.00	0.00	2,351.01
<b>Total Inclusiv Cheltuieli directe:</b>		<b>175,751.07</b>	<b>106,840.12</b>	<b>3,132.63</b>	<b>225.00</b>	<b>285,948.82</b>
Cheltuieli indirecte	7.0000 %	12,302.58	7,478.81	219.28	15.75	20,016.42
<b>Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:</b>		<b>188,053.65</b>	<b>114,318.93</b>	<b>3,351.92</b>	<b>240.75</b>	<b>305,965.24</b>
Profit	5.0000 %	9,402.68	5,715.95	167.60	12.04	15,298.26
<b>Total Inclusiv Beneficiu:</b>		<b>197,456.33</b>	<b>120,034.88</b>	<b>3,519.51</b>	<b>252.79</b>	<b>321,263.50</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>						<b>321,263.50</b>
<b>TVA:</b>				19.00 %		<b>61,040.07</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>						<b>382,303.57</b>

Proiectant



Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007

OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: INSTALATII  
 STADIUL FIZIC: Instalatii sanitare  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROJECT S.R.L

### F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA	
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4
<b>1</b>	<b>Obiecte sanitare si accesorii</b>				
1.1	SC04B# Lavoar semiport, portel...san,incl pentru hand,tevi sc pvc,Montare pe cons fix pe perete beton	buc	1.00	78.4070	78.41
			material:	6.6570	6.66
			manopera:	71.7500	71.75
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.1.L	4203185 Ventil inox 11/4 cu surub din otel inox	buc	1.00	13.7515	13.75
1.1.L	2455145 Sifon lavoar tip butelie1 1/4	buc	1.00	41.2546	41.25
1.1.L	17000058673 Set fixare lavoar	buc	1.00	11.2513	11.25
1.1.L	4201385 Lavoar din portelan sanitar in consola cu semipicior, orificiu baterie stativa, L=50 cm	buc	1.00	200.0225	200.02
1.2	SC13A# Oglinda sanit semicrist, cu marg slef, de 400 x 500mm, 500 x 600 mm, etc pe...per caram si bca	buc	1.00	38.8784	38.88
			material:	12.6284	12.63
			manopera:	26.2500	26.25
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.2.L	2506085 Oglinda cristal dreptunghiulara cu film de protectie la cioburi	buc	0.90	200.0225	180.02
1.2.L	2506090 Oglinda pivotanta pentru persoane cu dizabilitati	buc	0.10	0.0000	0.00
1.3	SC12A# Etajera, ...portelan sanitar montata pe perete din zidarie caramida sau bca	buc	1.00	20.8752	20.88
			material:	1.6252	1.63
			manopera:	19.2500	19.25
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.3.L	2451485 Etajera alba	buc	1.00	81.2592	81.26
1.4	SC07A# Vas clos, echip, semiport, port san incl pentru hand, asez pe pard, rez apa...la inalt, semiinalt, sif s	buc	2.00	452.2919	904.58
			material:	287.7919	575.58
			manopera:	164.5000	329.00
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00
1.4.L	6719586 Capac wc din mdf	buc	2.00	125.0141	250.03
1.4.L	7336197 Racord flexibil scurgere dn 100	buc	2.00	21.3125	42.63
1.4.L	2308589 Vas WC din portelan alb, cu racord vertical, cu rezervor la semiinaltime	buc	2.00	150.0169	300.03
1.5	SC30A2 Suport...pentru hirtie calitatea 1 (porthirtie) din portelan sanitar, hi 1	buc	2.00	31.5336	63.07
			material:	17.1836	34.37
			manopera:	14.3500	28.70
			utilaj:	0.0000	0.00
			transport:	0.0000	0.00

## STADIUL FIZIC: Instalatii sanitare

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
1.6	SC14A-1#	Portpahar,sapuniera fonta em,portelan sanit,etc.Montare pe perete...din beton (corectie)	buc	1.00	13.9004	13.90
				material:	3.7504	3.75
				manopera:	10.1500	10.15
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.6.L	20027915	Dozator sapun lichid, 1 litru, inox, montaj pe perete	buc	1.00	75.0084	75.01
1.7	RPSC28B#	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc..., pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a, avand:...doua puncte de sprijin	buc	1.00	20.6189	20.62
				material:	1.7189	1.72
				manopera:	18.9000	18.90
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.7.L	17000818764	Dispenser prosoape de hartie cu montare pe perete	buc	1.00	68.7577	68.76
1.8	SD04A#	Baterie amestec brat...bascul,stativa, pentru lavoar sau spalator,indif inchidere,incl pentru hand,d=1/2	buc	1.00	87.8784	87.88
				material:	30.1284	30.13
				manopera:	57.7500	57.75
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.8.L	4201406	Baterie amestecatoare stativa, inox, pentru lavoar, racorduri flexibile inox incluse	buc	1.00	123.7639	123.76
1.9	SD05A#	Robinet reglaj, dreptu sau coltar, Montare inaintea armaturilor de la...obiecte sanit,d=3/8 -1/2	buc	3.00	10.9501	32.85
				material:	0.4501	1.35
				manopera:	10.5000	31.50
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.9.L	4202060	Robinet coltar 1/2	buc	3.00	15.0017	45.01
1.9.L	4202165	Robinet coltar rezervor wc DN 1/2-3/8	buc	3.00	15.0017	45.01
1.10	SC12C1	Chiuvea cu 2 cuve	buc	1.00	1,097.7946	1,097.79
				material:	1,027.0946	1,027.09
				manopera:	70.7000	70.70
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.11	SE49D1	Baterie instant pentru incalzirea apei calde	buc	2.00	270.7500	541.50
				material:	102.0503	204.10
				manopera:	168.6997	337.40
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00

**2 Conducte de canalizare si accesorii**

2.1	SB28A#	Sifon de pardoseala din polipropilena, avand diametrul iesirii de...50 mm	buc	2.00	13.3606	26.72
				material:	4.6106	9.22
				manopera:	8.7500	17.50
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.1.L	6721100	Sifon de pardoseala dn 50, racord orizontal orientabil, flansa pentru hidroizolatie, piesa de inaltare rotativa reglabila, gratar inox, clapeta antimiros	buc	2.00	187.5211	375.04



## STADIUL FIZIC: Instalatii sanitare

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
2.2	SB05B#	Teava pvc (u) pentru canal,imbin prin lipire, Montare aparent sau ingrop sub...pardoseala, dn=40 mm	m	16.00	18.0882	289.41
				material:	0.5882	9.41
				manopera:	17.5000	280.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.2.L	6700250	Teava din p.v.c. tip U 40	m	16.00	3.7504	60.01
2.3	SB06A#	Piese ...legatura (cot,piesa curat,mufa dubl,comp dilat,red)din teava pvc (u) Montare lipire,dn= 40 mm	buc	5.00	13.9829	69.91
				material:	1.0329	5.16
				manopera:	12.9500	64.75
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.3.L	6712370	Cot PVC tip U la 87 gr.30m DN 40	buc	1.25	6.2507	7.81
2.3.L	11786772	Cot la 45° PVC-KA 40/45°	buc	3.75	1.2501	4.69
2.4	SB19C1	Ramificatii simple pvc-u pentru canaliz. cu imbinare prin lipire la 45:67 1/2:87 1/2 grade si...d=110 mm	buc	7.00	35.9508	251.66
				material:	6.9008	48.31
				manopera:	29.0500	203.35
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.4.L	6712863	Ramificatie simpla PVC-u 45 grd. 110-110	buc	3.23	15.8565	51.23
2.4.L	6713099	Ramificatie simpla PVC-u 87 110	buc	1.08	6.2507	6.73
2.4.L	6712849	Ramificatie simpla PVC-u 45 grd. 110- 50	buc	2.69	15.8565	42.69

## 3 Conducte de apa rece, calda menajera si accesorii

3.1	SA15B#	Teava ...pp,pe,pp-r imb sud prin polifuz,in cond leg,la ob san,la clad loc,soc-cult,d=20-25mm	m	20.00	27.7004	554.01
				material:	5.6504	113.01
				manopera:	22.0500	441.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
3.1.L	6717088	Tub din polipropilena fc, diametrul de 25 mm	m	20.00	5.0006	100.01
3.2	RPIF09B#	Izolare conducte cu mansoane izolatie...speciala,introduse pe conducte,d=12x9-54x9 mm	ml	20.00	15.8676	317.35
				material:	1.1676	23.35
				manopera:	14.7000	294.00
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
3.2.L	2605852	Termoizolatie speciala (mansoane) pentru teava, D = 9 x 28 mm	m	20.00	23.3526	467.05
3.3	IC38B1#	Piese de racordare (fiinguri) cu...2 imbinari din poliprop. imbinare prin polifuziune cu teava din poliprop. armata cu diametrul exterior de 25 mm	buc	7.00	12.0128	84.09
				material:	5.4968	38.48
				manopera:	6.3000	44.10
				utilaj:	0.2160	1.51
				transport:	0.0000	0.00
3.3.L	6719486	Cot din polipropilena, avind diametrul 25 mm	buc	3.23	0.8001	2.58
3.3.L	6719478	Mufa polipropilena avind diametrul exterior 25 mm	buc	2.69	0.5126	1.38
3.3.L	6719926	Adaptor din polipropilena cu filet exterior cu D = 25 - 3/4"	buc	1.08	37.2542	40.12

## 4 Lucrari diverse

## STADIUL FIZIC: Instalatii sanitare

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4		
4.1	RPCU07B1	Strapungeri in zidarie de caramida cu mortar de var si adaos de ciment pentru realizarea gaurilor necesare trecerii conductelor în...zidarie de 1 caramida si sectiunea strapungerii de 50-400 cmp	buc	8.00	10.8497	86.80	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	10.8497	86.80	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
4.2	RPCU11B1	Executarea de santuri pentru montarea conductelor cu sectiunea...de 31-80 cmp în zidarie de caramida cu mortar de var si adaos de ciment	m	15.00	8.0500	120.75	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	8.0500	120.75	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
4.3	SF01C#	Efectuare ...proba etans pres instal apa calda, rece, din teava pvc(g) sau pe, pp, pp-r d=16-110 mm	m	45.00	1.7500	78.75	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	1.7500	78.75	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
		<b>procent</b>	<b>material</b>	<b>manopera</b>	<b>utilaj</b>	<b>transport</b>	<b>total</b>
<b>Total Cheltuieli directe:</b>			<b>4,783.08</b>	<b>2,632.35</b>	<b>1.51</b>	<b>0.00</b>	<b>7,416.94</b>
<b>Recapitulatia:</b>		Recap 2019: CAM 2,25 7;5					
	Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	59.23	0.00	0.00	59.23
<b>Total Inclusiv Cheltuieli directe:</b>			<b>4,783.08</b>	<b>2,691.57</b>	<b>1.51</b>	<b>0.00</b>	<b>7,476.17</b>
	Cheltuieli indirecte	7.0000 %	334.82	188.41	0.11	0.00	523.33
<b>Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:</b>			<b>5,117.90</b>	<b>2,879.98</b>	<b>1.62</b>	<b>0.00</b>	<b>7,999.50</b>
	Profit	5.0000 %	255.89	144.00	0.08	0.00	399.97
<b>Total Inclusiv Beneficiu:</b>			<b>5,373.79</b>	<b>3,023.98</b>	<b>1.70</b>	<b>0.00</b>	<b>8,399.47</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>							<b>8,399.47</b>
<b>TVA:</b>						19.00 %	<b>1,595.90</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>							<b>9,995.37</b>

Proiectant



OBIECTIV: Reabilitarea Clădire Cămin Cultural Fantanele Rus, comuna Rus, judetul Salaj  
 OBIECTUL: INSTALATII  
 STADIUL FIZIC: Instalatii electrice  
 Beneficiar: CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RUS  
 Proiectant: SC CEHU BIG PROIECT S.R.L

### F3 - LISTA cu cantitati de lucrari pe categorii de lucrari

- lei -

SECTIUNEA TEHNICA				SECTIUNEA FINANCIARA		
Nr.	Capitolul de lucrari	U.M.	Cantitatea	Pretul unitar (exclusiv TVA) -lei-	TOTALUL (exclusiv TVA) -lei-	
0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
<b>1</b>	<b>Corpuri de iluminat si aparataje</b>					
1.1	EE10B#	Corp de iluminat de siguranta monobloc cu baterii sau acumulator montat pe...dibluri din material plastic	buc	3.00	25.7778	77.33
				material:	2.0278	6.08
				manopera:	22.7500	68.25
				utilaj:	1.0000	3.00
				transport:	0.0000	0.00
1.1.L	2806433	Corp de iluminat de securitate pentru marcarea cailor de evacuare cu autonomie 1h, montaj aparent, pictograma exit si sageata indicatoare, LED 4 W	buc	3.00	131.2648	393.79
1.2	EE05C1	Aplica...simpla, oblica sau dreapta, cu glob de sticla opala montata pe tavan sau pe perete, pe dibluri de material plastic	buc	3.00	15.2552	45.77
				material:	4.0552	12.17
				manopera:	11.2000	33.60
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.2.L	20027768	Aplica de tavan IP44, echipata cu lampa LED 9 W	buc	3.00	150.0169	450.05
1.3	ED01A1	Intreruptor manual...unipolar, constructie normala sau impermeabila (flans), montat îngropat	buc	4.00	11.6561	46.62
				material:	0.4561	1.82
				manopera:	11.2000	44.80
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.3.L	5500720	Intrerupator manual unipolar	buc	4.00	15.0017	60.01
1.4	ED08A1	Priza...bipolara, simpla sau dubla, constructie normala sau constructie impermeabila (flans), cu sau fara contact de protectie (nul), montata îngropat	buc	7.00	11.6561	81.59
				material:	0.4561	3.19
				manopera:	11.2000	78.40
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
1.4.L	5536004	Priza bipolara dubla cu contact de protectie IP44 ST	buc	7.00	31.2535	218.77
1.4.L	6718468	Eticheta autoadeziva - 230 V -	buc	7.00	1.2501	8.75
<b>2</b>	<b>Distributia circuitelor</b>					
2.1	EC05A#	Cablu pentru energie electrica...pana la 16 mmp tras prin tub de protectie pentru racordare la motoare, tablouri, aparate	m	45.00	3.5000	157.50
				material:	0.0000	0.00
				manopera:	3.5000	157.50
				utilaj:	0.0000	0.00
				transport:	0.0000	0.00
2.1.L	480787A	Cablu cupru izol.+manta pvc,tens.0,6/1kv, cyyf 3x6mmp	m	45.00	4.9881	224.46

## STADIUL FIZIC: Instalatii electrice

0	1		2	3	4	5 = 3 x 4	
2.2	EB02A1	Conducta de cupru, cu izolatie, introdusa în tuburi izolante sau de protectie de orice fel, conducta având sectiunea...pîna la 4 mmp	m	230.00	1.1037	253.86	
				material:	0.0537	12.36	
				manopera:	1.0500	241.50	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.2.L	4829040	Conductor myf 2,5	m	100.63	0.9251	93.09	
2.3	EA01A%	Tub de protectie din material plastic, montat ingropat sau aparent, avand diametrul exterior de:...pana la 25 mm, inclusiv - montat ingropat	m	230.00	3.8585	887.47	
				material:	0.2185	50.27	
				manopera:	3.5000	805.00	
				utilaj:	0.1400	32.20	
				transport:	0.0000	0.00	
2.3.L	73190	Doza patrata derivatie	buc	15.68	7.5008	117.63	
2.3.L	7319280	Doza pentru aparate pentru tuburi izolante usor protejate -aip	buc	24.83	0.4000	9.93	
2.3.L	2303554	Tub flexibil pvc d 20	m	230.00	0.6376	146.64	
2.4	EH05C1	Încercarea tablourilor de distributie, de comanda de protectie, de semnalizare, a pupitrelor de comanda si a cutiilor metalice cu cleme...panouri metalice sau dulapuri metalice	buc	1.00	323.4000	323.40	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	323.4000	323.40	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.5	RPEG09A1	Racordarea conductelor de...cu. la borne tablouri motoare aparate sectiunea cond. < 10 mmp	buc	16.00	10.0950	161.52	
				material:	0.6457	10.33	
				manopera:	9.4493	151.19	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.6	EH01A1	Încercarea cablurilor de energie electrica,...de maximum 1 kV	buc	16.00	26.9500	431.20	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	26.9500	431.20	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.7	RPCU11B2	Executarea de santuri pentru montarea conductelor cu sectiunea...de 31-80 cmp în zidarie de caramida cu mortar de ciment	m	230.00	12.2500	2,817.50	
				material:	0.0000	0.00	
				manopera:	12.2500	2,817.50	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.8	EI02G1	Etansarea...spatiului dintre cablu si teava de protectie la treceri prin ziduri	buc	4.00	23.5826	94.33	
				material:	6.7826	27.13	
				manopera:	16.8000	67.20	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
2.9	RPCU10A1	Astuparea cu mortar de ipsos a gaurilor din pereti,... dupa montarea conductelor	buc	4.00	4.9877	19.95	
				material:	0.0880	0.35	
				manopera:	4.8997	19.60	
				utilaj:	0.0000	0.00	
				transport:	0.0000	0.00	
		procent	material	manopera	utilaj	transport	total
<b>Total Cheltuieli directe:</b>			1,846.83	5,239.14	35.20	0.00	7,121.17

0	1	2	3	4	5 = 3 x 4	
<b>Recapitulatia:</b>		Recap 2019: CAM 2,25 7;5				
Contributie asiguratorie pentru munca (CAM)	2.2500 %	0.00	117.88	0.00	0.00	117.88
<b>Total Inclusiv Cheltuieli directe:</b>		<b>1,846.83</b>	<b>5,357.02</b>	<b>35.20</b>	<b>0.00</b>	<b>7,239.05</b>
Cheltuieli indirecte	7.0000 %	129.28	374.99	2.46	0.00	506.73
<b>Total Inclusiv Cheltuieli indirecte:</b>		<b>1,976.11</b>	<b>5,732.01</b>	<b>37.66</b>	<b>0.00</b>	<b>7,745.78</b>
Profit	5.0000 %	98.81	286.60	1.88	0.00	387.29
<b>Total Inclusiv Beneficiu:</b>		<b>2,074.92</b>	<b>6,018.61</b>	<b>39.55</b>	<b>0.00</b>	<b>8,133.07</b>
<b>TOTAL GENERAL (fara TVA):</b>						<b>8,133.07</b>
<b>TVA:</b>				19.00 %		<b>1,545.28</b>
<b>TOTAL GENERAL:</b>						<b>9,678.35</b>

Proiectant



Raport generat cu ISDP , www.devize.ro, e-mail: office@intersoft.ro, tel.: 0236 477.007